4 Quid intellige, quando legitimatio. impedimentum proueniebat a iure ciuili, vel in studio. C. de interdicto matrim. nam tunc si concedens legitimacionem habet potestatem corrigendi iuris inducentia illegitimatem, & legitimam cum potestate absoluta, & cum clausulis non obstantibus, & de plenitudine potestatis, cum possit tollere dicta iura, legitimatus est, & dicitur vere legitimatus; & in mallo diffier. a legi lmit. non. h. sc. sed vere; & ita loquuntur, Bastol. & alij ind. suis, qui pro empatore, ff. de vscupacio. Soci. in conf. 65. num. 23. Beccicconf. 299. num. 5. & G. rard. Mat. oll. conf. 117. num. 2. l. qui hanc restitue communem, & post alios declarat Bolognet. in dictu. l. si is, qui proemptores. num. 242. ff. de vscupacio. & in hoc casu loquuntur Doctor. proxime citati, & alij, qui easuerunt legitimatum esse. vere legiti. quoniam. num. 2. l. i. 20. illust. Sed filii qui concedit legitimatio nem, non habet potestatem corrigendi

di iura inducentia illegitimitatem, vt si iura sint diuina, & sumus Pontifex dispense, vel iura sint canonica, & princeps sit secularis tunc: quia vere collere non potest dicta iura, sed dispensando eo modo quo potest fingi legitimatissime legitimate natum tunc legitimatus, non dicitur de presenti vere legitimus, sed sicut quia non possunt tolli dicta iura nisi si feste arg. text. in l. necessarijs. ff. de acquitenda heredi. & in h. quos autem in isti. de bonorum possessio. vbi praetores non possunt tollere iura nisi per fictionem, vt tenent Alex. conf. 2. num. 11. lib. 1. Curtius Senior. conf. 16. col. 4. Decius conf. 275. nu. 8. Belognet. in l. si is qui pro empatore n. im. 250. ff. de vsucapio & alij statim allegandi.

Quid autem quoad originariam legitimitatem in specie quæ ex matrimonio descendit & dicendum est in distinzione quod legitimatus non dicitur vere legitimus. dict. l. qui in provincia. §. Diuus derit. nupt. authen. quib. mod. natural. effici. sui. §. generaliter ibi per machinationem colle. 7. & in hoc casu procedi opinio multorum dicentium legitimatum non esse vere legitimum, vt docet Anto. Natta. in l. hac consultissima. §. ex in perfecto num. 92. C. de testam.

Et hoc tres casus notauit Benedict. de plom. in disputatione incip. statuto Pisano in primo dubio, qui ita distinguit aut queritur de originaria legitimitate in specie, quæ ex matrimonio descendit, & legitimatus non dicitur vere legitimus d. l. qua in provincia dict. §. generaliter. Aut queritur de legitimatione in genere, & tunc sub distingue aut legitimationis impedimentum pronuntiatur à Iure Ciuiili ut in titulo C. de interdicto matrim. & tunc quia princeps laicus auferre potest hoc impedimenti genus is legitimatus dicitur

vere legitimus. Aut illud impedimentum erat de iure Canonico, nempe quod parentes legitimati non potuerint contrahere matrimonium iure pontificio impidente quo causa legitimatus a principe laico non dicitur vere & proprie legitimus, quam distinctione probarant. Alex. dict. conf. 2. num. 11. lib. 1. Curtius Senior. dict. conf. 16 col. 4. Decius dict. conf. 275. numer. 8. Zucard. in L. posthumo. num. 24. C. de bonorum possessio. contra tab. Couarru. in epist. de spons. 2. par. cap. 8. 6. 8. nu. 4. cum alijs seq. Menochi. conf. 202. n. 155. cum seq. & conf. 266. num. 47. cum alijs seq. lib. 3. Manti. de coiect. vlti. volunt. lib. 11. titulo 10. nu. 31. quos supradictis adde.

Et est aduertendum quod legitimatus dicitur veræ & propriæ legitimus secundum prefatam distinctionem a tempore legitimationis quo ad futura non vero quo ad presentia ad tempus nativitatis, quoniam legitimatio oculos non fecit retro, vt in specie hac sesipserunt Soci. Senior. conf. 226. num. 4. lib. 2. Anto. Natta. conf. 62. 4. num. 4. cum alijs seq. Cephal. conf. 331. nu. 10. & conf. 285. num. 41. Rimi. Junior conf. 16. numero 95. Gerard. Maroll. conf. 11. num. 22. Menochi. conf. 266. nu. 11. libro 3.

Et quotiescumque legitimatio principis retrotrahitur ad tempus nativitatis ut supra diximus, fit fictionem, quia legitimatus licet posset dici vere legitimus attamen non potest dici legitime natus cum non sit natus ex iustis nuptijs. L. filii cum difficiamus. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris, nam cum iura prohibeat legitimam nativitatem extra iustas nuptias illud factum quod non fuerit, tunc legitimus natus non potest per legem infirmari. L. in bello. §. facte ff. de capt. & post limi revertendis. Bar. Iaf. & Crot. in l. Gallus. §. &

§. & quid si tantum. ff. de lib. & posthu Barto. & Doctor. in d.l. si is, qui pro emptore. ff. de vscaption. maxime Bolognet. ibi. num. 245. Ant. Ross. in tract. de legitimatione, titu. de legitimationis effectu. num. 20. Rim. Iun. Ant. Notta. & Geremazol. in locis proxime citatis.

9 Hec tamen retroactio ita demum sit si filio sit favoribills, & nemini ius formatum sit quæstum, ut referunt, & sequuntur Ias. Crot. & alij in " Et L. Gallus. §. & quid sit tantum. ff. de liber. & posthu. firmates regulam generali. & Tiraquell. de primogen. q. 24. nu. 33. quod securit Natu cōs. 504. nu. 18. vol. 1. & Rim. Iun. in d.l. cons. 46. num. 8. & 9. libro 1. nam in præiudicium tertij non retrorahitur legitimatio. auth. quib. mod. natural. effici legit. §. liceat igitur, collat. 6. authent quib. mod. natural. effici. sui. §. illud tamen in fine, collat. 7. glos. in d. §. & quid si tantum, verbo, emacipatus, quam ibi sequitur Bartol. & omnes glos. in cap. tanta, verbo, post cōtractum matrimonium qui filij sint legit. Bald. cons. 102. col. 2. volum. 3. Alex. cons. . num. 10. vol. 7. Ias. in rubri. ff. de libe.. & posthu. col. 3. Porti. alias referens cons. 106. nume. 79. Cephal. cons. 285. num. 20. lib. 2. & cons. 372. num. 41. Hippolyt. Rim. d. cons. 46. num. 66.

10 Et semper est interpretanda legitimatio, vt minus lat. dat tertium i. t. §. si quis à principe. ff. ne quid in loco publico tradit. Ruin. cōs. 80. nu. 6 lib. 3. Brun. cons. 15. nu. 12. Socin. Jun. eo. §. 63. nume. 16 & cons. 100. nu. 26. lib. 3. Tira. & alij per eū citati in d. tract. de primogenit. quæst. 34. nu. 34. Hippolyt. Rim. dicto consilio 46. num. 67.

11 Et quamvis legitimatio videatur fauorabilis fallit quando tendit ad alterioris præiudicione. c. t. & 2. se filii presbyter. in 6. DD. in c. per venerabilem qui filij sint legitimi. Ruin. cōs.

99. nu. 6. lib. 3. Brun. d. cons. 15. nu. 15. Curtius Iunior consilio 26. numero 9. & 10. Cephalus consilio 276. num. 38. & cons. 285. num. 21. & consil. 372. num. 41.

12 Et aduertere, quod licet de iure cōmuni sit vera, & cōmunis cōclusio, q. legitimatio per fictionem retroactetur ad tempus nativitatis, ut supra fuit dictum, conurarium tamen probatur de iure regio per l. 4. tit. 15. par. 4. ibi: Son dide en adelante legitimos, quod ibi nota Greg. Lop. qui eam. L. intelligit in simplici legitimatio- ne, secus h. in forna concessionis dicere p. inceps, quod restitutum eum, quem legitimat, sicut si a primis na- talibus foret legitimatus in quo casu legitimatio etiam stante d.l. par. tra- heretur retro. quam distinctionem. e: iam de iure communi notauit Anton. de Butrio in capite per venerabilem qui filii sint legitimi, quem post Aretinus in dicto §. & quid si tantum, col. 12. refert Ant. Nat. d. cōs. 504. n. 22. lib. 3.

13 Tandem filij legitimati principis rescripto nihil differunt à legitimis, authent. quibus modis natural. effici legitimati. §. sit igitur licentia, ibi: Ni- hil à legitimis differentes, collatio. 6. authent. quibus modis natural. ef- faci. sui. §. quoniam varie, ibi: Nihil di- simili legitimis, collatio. 7. I fin. titulo 1. par. 4. & in omnibus zonis parantur legitimis, adeo quod dispo- situm ist. legitimato locum etiam ha-bet in legitimato. l. liberos. C. de re de libe. Bald. in l. Imperialis. C. de nupt. & incipit. in causis in fine de officio deleg. Dec. oons. 556. nu. 5. & seq. Paris. cons. 1. nu. 57. & cons. 8. num. 7. lib. 2. late Tiraquellus in li- si viqunam, verbo, suscepit liberos, num. 63. cum plures sequent. C. de re uoc. donat. & in tract. de primogen. q. 34. n. 1. & seq. Iomina Roj. in epit. success. c. 21. au. 35. Tiberti Poeti. cons. 88. nu. 2. lib. 2.

Liber secundus praxis ciuiliſ, I

- 14 Quid procedit etiam si filii legitimati per principem sint spurij, & ex quocumque damento etiū procreati, dummodo qualitates spuritatis, & defectus exprimantur, cap. per venerab. lem. vbi Abb. num. 5. qui filii sint legitimi. l. qui in provincia. §. i. ff. de rit. nupt. specul. in rub. quoniam sint legiti. versi qzro si natus ex patre vxorato Bald. in Leam quam nume. 36. C. de fideicommiss. & in L. qua illastris. nume. 1. C. ad orficia. Alex. conf. 2. & conf. 27 in fine. lib. 1. & cōf. 87. num. 9. lib. 3. Dec. conf. 33. 8. nume. 7. Emanuel à Costa in L. Gallus. §. & quid si tantum ultim. part. nume. 74. ff. de liber. & posthu. Ioan. à Roj. in ep̄. succes. c. 23. nu. 1. cū seq. Castre. cōf. 30. n. 2. lib. 1. idem Alex. in 1 ge neraliter. §. cum autē n. 2. C. de instit. & substit. sub cōditio. fact. Soc. Sen. qui hāc testatur cōmōnē in L. Gallus. §. si eius. n. 1. ff. de lib. & posthu. Soc. Ioan. quoniam non testatur de compuni, cōf. 77. nu. 8. lib. 3. Mārt. qui dicit etiam cōmōnē de coniect. vlt. vol. lib. 11. tit. 10. n. 20